23 Tahun 2004 tentang Penghapusan Kekerasan Dalam Rumah 

Tangga. Pada Pasal 46 UU PKDRT menyebutkan: “Setiap orang yang melakukan perbuatan 

kekerasan seksual sebagaimana dimaksud dalam pasal 8 huruf a dipidana dengan pidana 

penjara paling lama 12 (dua belas) tahun atau denda paling banyak Rp. 36.000.000,00 (tiga 

puluh enam juta rupiah)”. Adapun yang dimaksud dengan pasal 8 huruf (a) yang terdapat 

pada Pasal 46 tersebut yaitu bahwa kekerasan seksual tersebut terjadi terhadap orang yang 

menetap dalam lingkup rumah tangga.  

Kemudian dalam UU Nomor 12 Tahun 2022 Tentang Tindak Pidana Kekerasan Seksual

[...]

Sebagaimana diuraikan dalam Pasal 49 Qanun Jinayat bahwa “Setiap Orang yang dengan 

sengaja melakukan Jarimah Pemerkosaan terhadap orang yang memiliki hubungan Mahram 

dengannya, diancam dengan ‘Uqubat Ta’zir cambuk paling sedikit 150 (seratus lima puluh) 

kali, paling banyak 200 (dua ratus) kali atau denda paling sedikit 1.500 (seribu lima ratus) 

gram emas murni, paling banyak 2.000 (dua ribu) gram emas murni atau penjara paling 

singkat 150 (seratus lima puluh) bulan, paling lama 200 (dua ratus) bulan.” Pasal tersebut 

berlaku kepada pelaku tindak pidana inses di Aceh dan menjadi lex spesialis yang dapat